62. *Ex aliis sumere exemplum sibi*] This whole passage may perhaps have been suggested by a similar passage in Plautus, *Epidicus* iii. 3. 1—5:

"Non oris causa modo homines aequum fuit

Sibi habere speculum ubi os contemplant suum;

Sed qui perspicere possent cordis copiam;

Ubi id inspexissent, cogitarent postea Vitam ut vixissent olim in adulescentia."

Plautus, however, uses the metaphor of the 'speculum' more literally than Terence,

who rather turns the idea to a new application; and in consequence Donatus doubts whether the word is rightly used here. Horace has a very similar passage in *Sat.* i. 4. 105 and following, of which he possibly borrowed the idea from Terence, though he carries it out into longer detail:

" — Insuevit pater optimus

hoc me

Ut fugerem exemplis vitiorum quaeque notando.

Cum me hortaretur parce, frugaliter, atque

Viverem uti contentus eo quod mi ipse parasset;

'Nonne vides Albi ut male vivat filius, utque

Barrus inops? Magnum documentum ne patriam rem

Perdere quis velit,' "

and so on through other cases. The whole passage is well worth reading. We may compare also *Heaut.* i. 2. 36:

"Scitum est periculum ex aliis facere, tibi quod ex usu siet."

Nunc mihi auscultandi. Pisces ex sententia
 Naetus sum : hi mihi ne corrumpantur cautio est :
 Nam id nobis tam flagitium est quam illa, Demea,
 Non facere vobis quae modo dixi : et, quod queo,
 Conservis ad eundem istunc praecipio modum : 70
 "Hoc salsum est ; hoc adustum est ; hoc lautum est parum,
 Illud recte : iterum sic memento : " sedulo
 Moneo quae possum pro mea sapientia.
 Postremo tanquam in speculum in patinas, Demea,
 Inspicere jubeo, et moneo quid facto usus siet. 75
 Inepta haec esse nos quae facimus sentio :
 Verum quid facias ? ut homo est, ita morem geras.
 Numquid vis ? *De.* Mentem vobis meliorem dari.
Sy. Tu rus hinc abis ? *De.* Recta. *Sy.* Nam quid tu hic
 agas,
 Ubi si quid bene praecipias nemo obtemperet ? 80
De. Ego vero hinc abeo, quando is quamobrem huc veneram

67. *Hi mihi ne corrumpantur cautio est*] 'I must take care that they are not spoilt.' For this construction of the verbal noun see note on *Andria* ii. 3. 26.

69. *Et, quod queo &c.*] Donatus supposes that the words 'quod queo' are purposely used by Syrus from their similitude to the word 'coquo,' alluding to Cicero's joke against the lawyer who happened to be a cook's son: "Tu quoque aderas huic causae." But this seems rather far-fetched, and not in Terence's style. His jokes are never so obscure as this, and are generally worked out much more explicitly.